

Samskip A/S
Vandvejen 7
8000 Aarhus C
CVR-nr. 20363231

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08.05.2017

Dirigent

Navn: Steen Osorio

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Samskip A/S
Vandvejen 7
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20363231

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Asbjörn Gislason, Formand
Steen Osorio
Anders Christian Andersen

Direktion

Steen Osorio

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er shipping- og transportvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 1.254 t.kr. mod 1.408 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Ledelsen forventer et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		13.829.042	13.294.266
Personaleomkostninger	1	(12.431.617)	(11.842.733)
Af- og nedskrivninger		<u>0</u>	<u>(13.551)</u>
Driftsresultat		1.397.425	1.437.982
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		137.038	(43.779)
Andre finansielle indtægter		4.771	495.764
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(65.488)	(96.254)
Andre finansielle omkostninger		<u>(27.936)</u>	<u>(66.076)</u>
Resultat før skat		1.445.810	1.727.637
Skat af årets resultat	2	<u>(192.220)</u>	<u>(319.906)</u>
Årets resultat		<u>1.253.590</u>	<u>1.407.731</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.150.000	1.650.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		137.038	(563.778)
Overført resultat		<u>(33.448)</u>	<u>321.509</u>
		<u>1.253.590</u>	<u>1.407.731</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		311.765	0
Materielle anlægsaktiver	3	311.765	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		606.248	469.210
Finansielle anlægsaktiver	4	606.248	469.210
Anlægsaktiver		918.013	469.210
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.400.758	3.968.840
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.588.572	3.227.839
Udskudt skat		0	8.046
Andre tilgodehavender		1.888.286	679.397
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		125.955	28.506
Periodeafgrænsningsposter		109.261	651.352
Tilgodehavender		11.112.832	8.563.980
Likvide beholdninger		1.351.192	445.379
Omsætningsaktiver		12.464.024	9.009.359
Aktiver		13.382.037	9.478.569

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		644.329	644.329
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		518.748	381.710
Overført overskud eller underskud		307.398	340.846
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.150.000	1.650.000
Egenkapital		2.620.475	3.016.885
Udskudt skat		11.000	0
Hensatte forpligtelser		11.000	0
Bankgæld		36.006	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.024.205	2.646.895
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.950.105	2.620.531
Skyldig selskabsskat		163.808	58.973
Anden gæld	5	1.546.230	1.135.285
Periodeafgrænsningsposter		30.208	0
Kortfristede gældsforpligtelser		10.750.562	6.461.684
Gældsforpligtelser		10.750.562	6.461.684
Passiver		13.382.037	9.478.569
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	644.329	381.710	340.846	1.650.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.650.000)
Årets resultat	0	137.038	(33.448)	1.150.000
Egenkapital ultimo	644.329	518.748	307.398	1.150.000
				I alt kr.
Egenkapital primo				3.016.885
Udbetalt ordinært udbytte				(1.650.000)
Årets resultat				1.253.590
Egenkapital ultimo				2.620.475

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	10.762.238	10.041.168
Pensioner	1.080.268	1.063.784
Andre personaleomkostninger	589.111	737.781
	12.431.617	11.842.733
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	35	31
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	273.853	319.906
Ændring af udskudt skat	19.046	0
Regulering vedrørende tidligere år	(100.679)	0
	192.220	319.906
		Andre
		anlæg,
		drifts-
		materiel og
		inventar
		kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		411.189
Tilgange		311.765
Kostpris ultimo		722.954
Af- og nedskrivninger primo		(411.189)
Af- og nedskrivninger ultimo		(411.189)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		311.765

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	87.500
Kostpris ultimo	87.500
Opskrivninger primo	381.710
Afskrivninger på goodwill	(38.916)
Andel af årets resultat	175.954
Opskrivninger ultimo	518.748
Regnskabsmæssig værdi ultimo	606.248

Uafskrevet goodwill udgør pr. 31.12.2016 kr. 155.663.

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Aarhus Container Trucking ApS	Aarhus	ApS	51,0	883.499	345.401
				2016 kr.	2015 kr.
5. Anden gæld					
Moms og afgifter				400.500	0
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.				29.952	25.425
Feriepengeforpligtelser				1.115.778	1.109.860
				1.546.230	1.135.285

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	11.358.911	8.520.610

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
